
「結び」ニュース

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１４１号 令和５年１２月２２日

１



人権週間について

１２／４ 全校集会

１２／４～１０日

人権について正しく知る

自分を守ることができる
自分にかかわる人たちも守れる

お互いの人権を尊重しあう＝安心して学校生活を送る

新しい人権

２



変化と成長
１２／１１ 全校集会

２学期にどんな変化があったのか

今の自分（成長した
姿）を見つめなおす

自分自身の取扱説明書に項目を書き加える⇒３学期へ

再現性

プロ野球選手
契約更改

３



つながらない権利

１２／１８ 全校集会

冬休み・・・「つながらない時間」をどう生み出すか

人間の脳が処理できる
情報量には限りがある

適切なつながり方
と

つながらない方法

４



12/22 ２学期 終業式

戦火の中
で迎える
新年

今年を振
り返ると

憧れるのはやめましょう

なにげない
日常の中に、ささやかな
幸せを感じられる大切さ

５類に移行

変化と成長～ 化学反応

５



保護者・地域の皆様へ

平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげます。
これまでは、紙で印刷したものを配付させていただいておりましたが、環境保護や働き方改革等の観点か

ら、今後はホームページ上での掲載に留めさせていただきたく存じます。
なお、紙で印刷したものも校長室の前に用意させていただきま
すので、必要な方はお子様を通じてお手にしていただければ幸
甚に存じます。何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

６

12/4～ 生徒会
赤い羽根募金

12/5 3年生裁判官講話

12/18 防災訓練


